
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i Larte i Sigurisë dhe Mbrojtjes 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nënkolonel - Kolonel  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri shumë të mira të gjuhës turke 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i kursit është të sigurojë trajnim akademik në nivelin pasuniversitar të 

oficerëve, të cilët kanë kërkesa dhe cilësi të larta profesionale për të qenë 

komandantë të FA ose oficerë shtabi, i përgatit oficerët e shtabit me njohuri për 

kryerjen e detyrave në komandat dhe shtabet e bashkuara. Ky trajnim siguron 

mundësitë për të qenë drejtues i nivelit të lartë, administrator publik dhe 

menaxher në sektor privat, siguron aftësi në fushën e sigurisë kombëtare si dhe 

në udhëheqjen e kërkimeve shkencore në çështjet strategjike. 

5   

6 Periudha e zhvillimit të kursit 6 shtator 2021 – 28 janar 2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Stamboll, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 23 gusht 2021 

9 Ekuivalentimi  K-7 

10 Të tjera Kandidatët duhet të kenë kryer KLO 

11 Kuota 1 (një) kuotë  

   

   
 


